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VENDIM

Lidhur me Ankesén nr. 2017/218 — Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) kundér RADIO

VICTORIA (“Pala Pérgjegjése”)

Faktet

Pala Pérgjegjése éshté pajisur mé Licencé t& KPM-sé€ me datén 30 dhjetor 2009. Pranimi
dhe nénshkrimi i Licencés obligon té Licencuarin g€ t& veprojé né pérputhje me Ligjin
Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t¢ Mediave dhe me té gjitha aktet nénligjore té
miratuara nga KPM.

KPM me qgéllim t& vlerésimit té pajtueshmérisé sé Palés Pérgjegjése me Ligjin e KPM-sé
dhe me Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t&¢ Licencés ka realizuar njé verifikim dhe né
bazé té listés s& publikuar nga ana e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ka konstatuar se
Pala Pérgjegjése &shté né listén e kandidatéve pér Asamble Komunale né Gjilan pér
Zgjedhjet Lokale 2017.

KPM me datén 28 shtator 2017 i ka dérguar Shkres¢ Palés Pérgjegjése, duke e njoftuar
pér shkeljen e Ligjit t& KPM-sé.

KPM pas dérgimit t& Shkresés, me datén 3 tetor 2017, ka pranuar njé pérgjigje pérmes e-
mail nga Pala Pérgjegjése, me ané t& sé& cilés pranon se &shté né listén zgjedhore si
kandidat pér Asamble Komunale pér Zgjedhjet Lokale 2017, po ashtu thekson se &shté i
gatshém t€ iniciojé procedurén pér ndryshim té pronésisé duke ia kaluar até djalit t& tij,
gjé té cilén nuk e ka béré, sepse KPM nuk ka pranuar asnjé dokument pér ndryshim té
pronésisé nga Pala Pérgjegjése.

KPM me datén 3 tetor 2017, Palés Pérgjegjése pérmes e-mail i ka dérguar format e
parapara pér ndryshime né€ licencé, mirépo Pala Pérgjegjése ka déshtuar t’i sjellé format e
plotésuara pér ndryshimin e pronésisé n¢ KPM. Me datén 16 tetor 2017 KPM ka tentuar
ta kontaktojé Palén Pérgjegjése pérmes telefonit mirépo ka qené e pamundur té&
kontaktohet.
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6. N& bazé t& Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme t& Licencés neni 15, paragrafi 2, heqja
doré nga pronésia mund té prodhoj efekt ligjor vetém atéheré kur aprovohet paraprakisht
nga KPM-ja. Bazuar né faktin se KPM deri mé tani nuk ka aprovuar ndonjé kérkesé t&
Palés Pérgjegjése pér heqjen doré nga pronésia, konsiderohet se Pala Pérgjegjése ka
vepruar né kundérshtim me nenin 22, paragrati 3.1 t& Ligjit t¢ KPM-sé.

Analiza Ligjore

7. Komisioni bazuar né té gjitha faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala
Pérgjegjése ka béré shkelje t& nenit 22, paragrafi 3, pika 3.1 t& Ligjit t&¢ KPM-sé.

Neni 22, paragrafi 3, pika 3. 1 1 Ligjit t&¢ KPM-sw Nr. 04/L-44 pércakton se:
"Licenca e transmetimit nuk i léshohet ose nuk do té vazhdoj t’i jepet:

partisé politike, bashkésisé fetare, grupit ose organizatés e cila menaxhohet
nga individi cili mban post té zgjedhur ose éshié anétar i njé organi ekzekutiv té
njé partie politike; "

8. Komisioni duke u bazuar n¢ faktet e lartpérmendura konstaton se Pala Pérgjegjése ka
déshtuar té veproj¢ né pajtueshméri me nenin 22, paragrafi 3, pika 3.1 t& Ligjit t&€ KPM-
s€ Nr. 04/L-44, pasi g€ pronari i kétij subjekti transmetues €shté pérfshiré né aktivitet
politik.

9. Komisioni konstaton se Pala Pérgjegjése ka déshtuar qé t& marré hapa té nevojshém pér
t& vepruar né pajtueshméri me nenin 22, paragrafi 3, pika 3.1 t& Ligjit t€ KPM-sé&.

Vendimi

10. Komisioni bazuar né faktet dhe analizat e lartpérmendura konstaton se Pala Pérgjegjése
ka béré shkelje t€ nenit 22, paragrafi 3, pika 3.1 t& Ligjit t&€ KPM-sé.

11. KPM kérkon nga Pala Pérgjegjése qé né& afat prej 10 ditésh nga pranimi i kétij Vendimi té
njoftojé zyrtarisht KPM-né pér pércaktimin e tij nése do té vazhdojé t& jeté pronar i
subjektit t& licencuar dhe t€ heqé¢ doré nga aktiviteti politik, apo vazhdon té jet& i
angazhuar me aktivitete politike dhe t€ iniciojé procedurat pér ndryshim té pronésisé sé&
licencés. Pérfshirja e Palés Pérgjegjése né aktivitete politike dhe né t& njéjtén kohé té jeté
pronar i OSHMA-s¢ s& licencuar nga KPM pérbéné shkelje t& Ligjit t&¢ KPM-sé, qé
rezulton me ndérprerje t& Licencés s&¢ KPM-s¢, ashtu si¢ éshté pércaktuar me nenin 30,
paragrafi 1 pika 6, i Ligjit t&€ KPM-sé.

12. Komisioni bazuar n& nenin 30, paragrafi 1, t& Ligjit t&¢ KPM-sé sanksionon me Vérejtje
Palén Pérgjegjése pér shkelje t& nenit 22, paragrafi 3, pika 3.1, té Ligjit t&¢ KPM-sé&.
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E drejta pér Ankesé

13. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i
vendimit t& KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t&¢ KPM-s€. Ankesa
béhet me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi q& mund t& kérkohen
nga Bordi i Ankesave né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t& Ligjit t&€ KPM-sé&,

14. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante t& cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes s&¢ vendimit t&€ KPM-sg,
apo té bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material 1 béré nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes s€ vendimit.
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